55.001.585/0001-56 Objeto: Contratação de empresa para aquisição 
de materiais elétricos diversos destinados à manutenção da iluminação 
pública e das instalações elétricas municipais da Cidade de Central - 
BA,. Vigência: 03 (três) meses Valor Global: R$ 62.810,60(sessenta e 
dois mil, oitocentos e dez reais e sessenta centavos). Dotação 
Orçamentária – Órgão: 801 – Projeto/Atividade: 2070 - Natureza da 
Despesa: 3.3.90.30.00 e Fonte: 1.500.0000 Fundamentação Legal: Artigo 
75, inciso II da Lei Federal 14.133/2021. Data da assinatura: 05 de 
fevereiro de 2026

[...]

eletricista, por hora trabalhada, para prestação de serviços de 
manutenção dos serviços públicos deste Município de Central – 
Bahia, realizado por meio do Edital de Credenciamento nº 002/2025. 

Prazo da Contratação: 12(doze) meses. 

Início da Vigência: 09 de fevereiro de 2026 

Valor Global Estimado: R$ 44.448,00 (quarenta e quatro mil, 
quatrocentos e quarenta e oito reais). 

Dotação Orçamentária: 

UNIDADE GESTORA: 2 – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
ATIVIDADE: 2062 – Desenvolvimento E Manutenção Das Ações Da Secretaria De 
Educação 
ELEMENTO DE DESPESA: 3390.36.00 
FONTE: 1-500-1001 - Rec. Não Vinculado de Impostos a despesa com MDE

[...]

eletricista, por hora trabalhada, para prestação de serviços de 
manutenção dos serviços públicos deste Município de Central – 
Bahia, realizado por meio do Edital de Credenciamento nº 002/2025. 

Prazo da Contratação: 12(doze) meses. 

Início da Vigência  09 DE FEVEREIRO DE  2026. 

Valor Global Estimado: R$ 29.740,80 (Vinte e nove mil, setecentos e 
quarenta reais e oitenta centavos). 

Dotação Orçamentária: 

UNIDADE GESTORA: 2 – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
ATIVIDADE: 2062 – Desenvolvimento E Manutenção Das Ações Da Secretaria De 
Educação 
ELEMENTO DE DESPESA: 3390.36.00 
FONTE: 1-500-1001 - Rec.

[...]

eletricista, por hora trabalhada, para prestação de serviços de 
manutenção dos serviços públicos deste Município de Central – 
Bahia, realizado por meio do Edital de Credenciamento nº 002/2025. 

Prazo da Contratação: 12(doze) meses. 

Início da Vigência  09 DE FEVEREIRO DE  2026. 

Valor Global Estimado: R$ 29.740,80 (Vinte e nove mil, setecentos e 
quarenta reais e oitenta centavos). 

Dotação Orçamentária: 

UNIDADE GESTORA: 2 – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
ATIVIDADE: 2062 – Desenvolvimento E Manutenção Das Ações Da Secretaria De 
Educação 
ELEMENTO DE DESPESA: 3390.36.00 
FONTE: 1-500-1001 - Rec.

[...]

eletricista, por hora trabalhada, para prestação de serviços de 
manutenção dos serviços públicos deste Município de Central – 
Bahia, realizado por meio do Edital de Credenciamento nº 002/2025. 

Prazo da Contratação: 12(doze) meses. 

Início da Vigência: 09 de fevereiro de 2026 

Valor Global Estimado: R$ 44.448,00 (quarenta e quatro mil, 
quatrocentos e quarenta e oito reais). 

Dotação Orçamentária: 

UNIDADE GESTORA: 2 – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
ATIVIDADE: 2062 – Desenvolvimento E Manutenção Das Ações Da Secretaria De 
Educação 
ELEMENTO DE DESPESA: 3390.36.00 
FONTE: 1-500-1001 - Rec. Não Vinculado de Impostos a despesa com MDE